
PANDUAN REKRUTMEN

REVIEWER PENELITIAN, PENGABDIAN
KEPADA MASYARAKAT DAN INSENTIF 

UNIVERSITAS SYIAH KUALA

LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN
KEPADA MASYARAKAT
UNIVERSITAS SYIAH KUALA



PANDUAN REKRUTMEN REVIEWER PENELITIAN, 
PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT DAN INSENTIF 

UNIVERSITAS SYIAH KUALA

PENGARAH
Prof. Dr. Ir. Marwan
Rektor Universitas Syiah Kuala
Prof. Dr. Ir. Agussabti, M.Si.,IPU.
Wakil Rektor Bidang Akademik Universitas Syiah Kuala
Prof. Dr. Marwan, S.Si., M.Si
Wakil Rektor Bidang Sumber Daya dan Keuangan Universitas Syiah Kuala
Prof. Dr. Ir. Taufiq S., M.Eng.,IPU
Wakil Rektor Bidang Perencanaan, Kemitraan, dan Bisnis Universitas Syiah Kuala

PENANGGUNG JAWAB
Prof. Dr. Taufik Fuadi Abidin,S.Si., M.Tech
Ketua LPPM Universitas Syiah Kuala

KETUA
Prof. Dr. Ir. Nasrul, ST, MT

SEKRETARIS
Dr. Dra. Sulastri, M.Si

ANGGOTA
Ir. Junaidi, S.T., MT.
Martunis, S.Kom
Fajriana, S.E.
Faridah, A.Md.

LAYOUTER
Munawarah, S.Kom

PENERBIT 
LPPM Universitas Syiah Kuala
Darussalam - Banda Aceh

©Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat Universitas Syiah Kuala 

Hak Publikasi ada pada Universitas Syiah Kuala
Dilarang memperbanyak sebagian atau seluruh isi buku ini dalam bentuk apapun,
tanpa izin tertulis penerbit

TIM PENYUSUN

Catatan :
UU ITE Nomor 11 Tahun 2008 Pasal 5 ayat (1) “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik
dan/atau hasil cetakannya merupakan alat bukti yang sah”.

1.

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang
diterbitkan oleh BSrE.

2.
ii



Catatan :
UU ITE Nomor 11 Tahun 2008 Pasal 5 ayat (1) “Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik
dan/atau hasil cetakannya merupakan alat bukti yang sah”.

1.

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang
diterbitkan oleh BSrE.

2.
iii

KATA PENGANTAR

Assalamu’alaikum warahmatullahi wabarakatuh,

Universitas Syiah Kuala (USK) sebagai perguruan tinggi negeri badan hukum
yang mengelola bidang akademik dan nonakademik merupakan
penyelenggara penelitian dan pengabdian kepada masyarakat yang
berlandaskan sosio-teknopreneur yang unggul, inovatif, berdaya saing, dan
berkelanjutan. USK terus berupaya meningkatkan perannya dalam
pembangunan melalui inovasi serta implementasi penelitian dan pengabdian
kepada masyarakat.

Kualitas penelitian dan pengabdian kepada masyarakat berkaitan erat dengan
kualitas proposal yang diajukan oleh para peneliti. Lembaga Penelitian dan
Pengabdian kepada Masyarakat (LPPM) USK berkewajiban mengevaluasi
proposal penelitian dan pengabdian kepada masyarakat, serta proposal
program kegiatan LPPM lainnya untuk mencari proposal yang bagus.  Untuk
tujuan tersebut, LPPM USK diberi wewenang untuk merekrut  reviewer yang
berkompeten dan berintergritas yang akan menilai dan merekomendasikan
proposal yang berkualitas tinggi.

Panduan ini disusun sebagai pedoman proses perekrutan reviewer internal
LPPM-USK yang meliputi kriteria dan syarat pendaftaran, proses seleksi, dan
penetapan reviewer oleh Rektor USK. Kepada para dosen diharapkan dapat
mendaftarkan diri dengan mengikuti prosedur yang telah ditetapkan dalam
panduan ini.

Rektor,

Prof. Dr. Ir. Marwan                                
NIP. 196612241992031003

Banda Aceh, 23 Januari 2024
Ketua LPPM,

Prof. Dr. Taufik Fuadi Abidin, S.Si M.Tech
NIP. 197010081994031002



   

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET, DAN TEKNOLOGI 
UNIVERSITAS SYIAH KUALA 

Darussalam, Banda Aceh 23111 

Telepon (0651) 7553205, 7553248, 7554394, 7554395, 7554396, 7554398 

Faksimile (0651) 7554229, 7551388, 7552730, 7553408 

Laman www.usk.ac.id, Surel info@usk.ac.id 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS SYIAH KUALA 

NOMOR 388/UN11/KPT/2024 
 

TENTANG 
 

PENETAPAN PANDUAN REKRUTMEN REVIEWER PENELITIAN,  
PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT DAN INSENTIF  

UNIVERSITAS SYIAH KUALA 
 

REKTOR UNIVERSITAS SYIAH KUALA, 
 

Membaca : Surat Ketua Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada 
Masyarakat Nomor 34/UN11.2.1/PG.01.01/2024 tanggal   
11 Januari 2024, perihal usulan permohonan keputusan Rektor. 

 

Menimbang  : a. bahwa untuk kelancaran penyusunan Panduan Rekrutmen 
Reviewer Penelitian, Pengabdian kepada Masyarakat dan 
Insentif Universitas Syiah Kuala, maka perlu ditetapkan 
Panduan untuk itu; 

  b. bahwa untuk keperluan dimaksud, perlu ditetapkan dengan 
Keputusan Rektor; 

   Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2022 tentang 
Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum Universitas     
Syiah Kuala; 

6. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 
Teknologi Nomor 11837/MPK.A/KP.07.00/2022 tentang 
Pengangkatan Rektor Universitas Syiah Kuala Periode     
Tahun 2022 - 2026; 

7. Peraturan Rektor Nomor 1 Tahun 2023 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Unsur Rektor Universitas Syiah Kuala; 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR TENTANG PENETAPAN PANDUAN 
REKRUTMEN REVIEWER PENELITIAN, PENGABDIAN KEPADA 
MASYARAKAT DAN INSENTIF UNIVERSITAS SYIAH KUALA.  
 

   KESATU : Menetapkan Panduan Rekrutmen Reviewer Penelitian, Pengabdian 
kepada Masyarakat dan Insentif Universitas Syiah Kuala 
sebagaimana terlampir pada keputusan ini yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari keputusan ini. 

http://www.usk.ac.id/
mailto:info@usk.ac.id


Catatan:  
1. UU ITE Nomor 11 Tahun 2008 Pasal 5 ayat (1) "Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik 

dan/atau hasil cetakannya merupakan alat bukti yang sah". 
2. Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang 

diterbitkan oleh BSrE. 

 
KEDUA 
 

 
:  

 
Segala hal – hal yang belum diatur dalam keputusan ini akan diatur 
tersendiri. 

 

KETIGA 
 
 

 
 

 

: 
 
 
 

 

 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan apabila 
dalam penetapan ini ternyata terdapat kekeliruan akan diperbaiki 
kembali sebagaimana mestinya. 
 
 

Ditetapkan di Banda Aceh 
    pada tanggal 23 Januari 2024 
   
    REKTOR UNIVERSITAS SYIAH KUALA, 
 
 
        $1 

 
 
    Prof. Dr. Ir. MARWAN 

NIP 196612388992031003 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ‐
 

 

 ‐
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 ‐
 

 

 

 

 

 

 

  

https://bit.ly/Rekrutmen-Reviewer-2024


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

https://docs.google.com/document/d/1XaB-RZRl3lJOEYFRjGW0xSosH8gtqUqC/edit?usp=sharing&ouid=108252584772687214696&rtpof=true&sd=true


 

       
Nomor : Istimewa Banda Aceh, Tanggal Bulan Tahun 

Lampiran : 1 (satu) Berkas  

Hal :  Permohonan   

 

Yth. Rektor Universitas Syiah Kuala  

Darussalam–Banda Aceh 

 

Dengan hormat, sehubungan dengan rekrutmen reviewer pada Lembaga Penelitian dan 

Pengabdian kepada Masyarakat Universitas Syiah Kuala, maka saya yang bertanda tangan di 

bawah ini :  

 

1. Nama    : ....................................................................................... 

2. NIP dan NIDN/NIDK  :  ...................................................................................... 

3. Fakultas    :  ...................................................................................... 

4. Program Studi/Departemen :  ...................................................................................... 

5. Bidang Ilmu : Bidang Eksakta/Sains dan Teknologi  

  Bidang Kesehatan  

  Bidang Pendidikan  

  Bidang Sosial Humaniora/dan Seni  

6. No. ID Scopus   :  ...................................................................................... 

7. H. Indeks Scopus   :  ....................................................................................... 

8. SINTA ID    :  ...................................................................................... 

9. SINTA Score Overall  :  ....................................................................................... 

 

Mengajukan permohonan sebagai reviewer pada Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada 

Masyarakat Universitas Syiah Kuala.  

Demikian surat permohonan ini saya sampaikan, atas perhatiannya diucapkan terima kasih. 

 

         Pemohon  

         Materai 10.000 

 

         (Nama Lengkap) 

         NIP. ........................... 

 

 

 

 

 



 

PAKTA INTEGRITAS 

 

Saya yang bertanda tangan dibawah ini : 

1. Nama  : 

2. NIP/NIK : 

3. Jabatan Fungsional : 

4. Tempat, tanggal Lahir : 

5. Fakultas   : 

6. Program Studi/Departemen : 

7. Nomor HP/WA : 

dengan ini menyatakan dengan sungguh-sungguh dan penuh kesadaran bahwa saya : 

1. Tidak akan melakukan praktek dan/atau komunikasi yang mengarah kepada Kolusi, 

Korupsi, dan Nepotisme (KKN); 

2. Bertanggungjawab, berintegritas, dan jujur; 

3. Bersedia mematuhi kode etik reviewer dan sanggup melaksanakan tugas‐tugas sebagai 

reviewer yang diberikan tugas kepada saya;  

4. Berjanji akan melaksanakan tugas reviewer secara bersih, transparan, professional, dan 

tepat waktu. 

5. Tidak akan menerima, memberi atau menjanjikan akan memberi/menerima secara 

langsung atau tidak langsung berupa suap, hadiah, bantuan, atau bentuk lainnya yang saya 

tahu atau patut dapat mengira, bahwa yang meminta, atau yang akan diberi mempunyai 

hal yang bersangkutan atau mungkin berkaitan dengan jabatan saya sebagai reviewer. 

6. Bila dalam pelaksanaan review terdapat penugasan kepada saya yang mengandung unsur 

conflict of interest, maka saya akan mengembalikan penugasan tersebut kepada LPPM.  

7. Apabila saya melanggar hal-hal yang telah saya nyatakan dalam PAKTA INTEGRITAS 

ini, saya bersedia dikenakan sanksi moral, sanksi administrasi serta dituntut ganti rugi dan 

pidana sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan yang berlaku.  

Demikian Pakta PAKTA INTEGRITAS ini dibuat untuk dilaksanakan dan ditaati. 

 

 

Banda Aceh, ... ,  ..... , 202... 

Yang Menyatakan 

 

Materai 10.000 

 

Nama Lengkap 

NIP. ........ 



 

CURRICULUM VITAE 

Calon Reviewer Internal  

Program Penelitian dan Pengabdian Masyarakat Universitas Syiah Kuala  

Tahun 2024 
 

I. Identitas Diri 

1.1 Nama Lengkap (dengan gelar)  L/P 

1.2 Tempat dan Tanggal Lahir  

1.3 NIP dan NIDN/NIDK  

1.4 Jabatan Fungsional  

1.5 Fakultas  

1.6 Program Studi/Departemen  

1.7 Bidang Ilmu Bidang Eksakta/Sains dan Teknologi 

Bidang Kesehatan 

Bidang Pendidikan 

Bidang Sosial Humaniora/dan Seni 

1.8 Alamat Rumah  

1.9 Nomor telepon  

1.10 Nomor HP/WA  

1.11 Alamat e-mail ..........................@usk.ac.id 

1.12 Mata Kuliah yang diampu  

1.13 Bidang Keahlian/ Kompetensi  

1.14 No ID Scopus  

1.15 H-Index (Scopus)  

1.16 SINTA ID  

1.17 SINTA Score Overall  

 

II. Riwayat Pendidikan 

  

2.1 Program S-1 S-2 S-3 

2.2 Nama PT    

2.3 Bidang ilmu    

2.4 Tahun Masuk    

2.5 Tahun Lulus    

2.6 Judul Skripsi/ 

Tesis/ Disertasi 

   

 

III. Pengalaman Reviewer (5 Tahun Terakhir) 

 

No Tahun Reviewer 
No. Surat Keputusan (SK) atau 

Surat Penugasan 

    

    

 

IV. Pengalaman Penelitian (5 Tahun Terakhir) 

 

No Tahun Judul Penelitian Skema/ Program Penelitian 

    

    

 

 



 

V. Pengalaman Pengabdian Kepada Masyarakat (5 Tahun Terakhir) 

 

No Tahun Judul Pengabdian Kepada Masyarakat 
Skema/ Program Pengabdian 

Kepada Masyarakat 

    

    

 

VI. Pengalaman publikasi artikel ilmiah dalam jurnal ilmiah (5 Tahun Terakhir) 

No Tahun Judul Artikel Ilmiah Volume/ Nomor Nama Jurnal 

     

     

 

VII. Pengalaman Penulisan Buku (5 Tahun Terakhir) 

 

No Tahun Judul Buku Jumlah Halaman Penerbit 

     

     

 

VIII. Pengalaman Seminar  Internasional / Nasional (5 Tahun Terakhir) 

1. Internasional 

No Tahun Judul Makalah  Nama Seminar  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 2. Nasional 

No Tahun Judul Makalah Nama Seminar   
 

  

 
 

  

 

IX. Pengalaman Menulis  Artikel  Dalam Koran/ Majalah Populer/ Umum (3 Tahun Terakhir)

       

No Tahun Judul Tulisan Koran/ Majalah   
 

  

 
 

  
 
X. Hasil Penelitian/ Hasil Pemikiran yang Tidak Dipublikasikan (Tersimpan di Perpustakaan) 

No Tahun Judul Penelitian Keterangan   
 

  

 
 

  

 

XI. Sebagai penyunting jurnal ilmiah  

No Tahun Jabatan Identitas Jurnal  
 

  

 
 

  

 

 

XII. Pengalaman Perolehan Paten/ HKI 

No Tahun Judul/ Tema HAKI Jenis Nomor P/ID 

     

     



 

 
XIII. Pengalaman Merumuskan Kebijakan Publik/ Rekayasa Sosial Lainnya 

No Tahun 
Judul/ Tema/ Jenis rekayasa Sosial 

Lainnya yang Telah Diterapkan  

Tempat 

Penerapan 
Respons Masyarakat 

     

     

 

 

Semua data yang saya isikan dan tercantum dalam biodata ini adalah benar dan dapat 
dipertanggungjawabkan secara hukum. Apabila di kemudian hari ternyata dijumpai ketidaksesuaian 

dengan kenyataan, saya sanggup menerima resikonya. 

 
Demikian biodata ini saya buat dengan sebenarnya untuk memenuhi salah satu persyaratan dalam 

pengajuan sebagai calon reviewer penelitian Universitas Syiah Kuala Tahun  2024 

 

                                                   ……………, ……………., ……… 
                                                                                   Calon Reviewer, 

 

 
 

                            ( …………………………………. ) 

                            NIP. ........................................... 

 

  



 

 


